

27.01.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRIKA**

**Suriye'nin kuzeyindeki Azez'de bomba yüklü kamyon infilak etti: 7 ölü...** Suriye'nin kuzeyindeki Halep'e bağlı Azez ilçesinde düzenlenen bombalı saldırıda ilk belirlemelere göre 7 kişi hayatını kaybetti. Patlamanın bir benzin istasyonu ve restoranın önünde meydana geldiği belirtildi. Suriye'nin kuzeyindeki Halep kentinenin Azez ilçesinde patlayıcı yüklü bir kamyon infilak etti. Reuters haber ajansı saldırıda 7 kişinin yaşamını yitirdiğini belirtti. Patlamanın, bir restoran ve benzin istasyonunun önünde meydana geldiği bildirildi. Patlama bölgedeki araçlarda ve dükkanlarda yangına neden oldu. Azez'de en son El-Mitam cami bölgesinde düzenlenen saldırıda 5 kişi hayatını kaybetmişti. Saldırıda bir otomobil patlatılmıştı. Saldırıyı henüz üstlenen olmadı.

**ABD'nin Bağdat Büyükelçiliği'ne roket saldırısı:** Roketlerden biri büyükelçilik restoranına düştü... Irak'ın başkenti Bağdat'ta yüksek güvenlikli Yeşil Bölge'de bulunan ABD Büyükelçilik binasına yönelik roket saldırısı düzenlendi. Saldırıda atılan 3 roketten birinin, büyükelçilik bünyesindeki restorana isabet ettiği bildirildi. Irak Başbakanı Abdulmehdi, saldırıyı doğrulayarak kınadı. Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi, Yeşil Bölge'ye atılan bazı füzelerin ABD'nin Bağdat Büyükelçiliğine isabet ettiğini doğruladı. Yerel medyada yer alan haberlere göre ABD Büyükelçilik binasına yönelik düzenlenen roket saldırısı saldırıda atılan 3 roketten biri, büyükelçilik binası bünyesindeki restorana isabet etti.

**Zarif'ten Trump'a: Dış politikada kararlar, Fox News haberine ya da Farsça'dan kötü çeviriye göre alınmaz...** İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, Alman dergisi Der Spiegel'e verdiği mülakatta "Kasım Süleymani suikastından sonra ABD ile müzakere ihtimalini dışlıyor musunuz" sorusuna münasip gördüğü cevapla ilgili ABD Başkanı Donald Trump'ın attığı tweete tepki gösterdi. ABD Başkanı Donald Trump'ın "İran Dışişleri Bakanı diyor ki, İran ABD ile müzakere etmek istiyor, ama yaptırımların kalkmasını istiyor" diyerek Fox News ve One America News Network haber kanallarını etiketlemesinin ardından "Kalsın, teşekkür" diye

eklemesini, Cevad Zarif karşılıksız bırakmadı. Trump'ın bu kadar uzun bir metni okuyacak kapasitesinin olmadığını ima eden İranlı bakan, "Çok mu fazla kelime var, o zaman bunu oku" diyerek sözkonusu soru-cevabı alıntıladı.

**İran, Suriye'de yeni bir silahlı grup kurdu...** İran, Suriye'de Esed rejimi güçleri saflarında savaştırmak üzere Irak ve Afganistan'dan para karşılığında getirdiği kişilerden "Mehdi Aslanları" adında bir silahlı grup daha kurdu. Suriye kökenli Şiiilerin de katılmasıyla gruptaki silahlı kişilerin sayısı 200'e ulaştı. Hama ilinde askeri eğitimlerini tamamlayan silahlı kişiler, İran destekli terörist grupların yoğun olarak bulunduğu Deyrizor iline gönderildi. (KT)

**Trump'tan İran'ın yaptırımlar kalkarsa müzakereye hazırız teklifine 'Hayır, teşekkürler' yanıtı...** ABD Başkanı Donald Trump, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'in yaptırımların kaldırılması durumunda ülkesinin müzakerelere açık olduğu yönündeki sözlerine Twitter hesabından yanıt verdi. Donald Trump, "İran Dışişleri Bakanı, İran'ın yaptırımlar kaldırılırsa müzakere etmek istediğini söylüyor. Hayır, teşekkürler!" paylaşımında bulundu. (KT)

**İran'ın Traktör takımı taraftarlarından Türkiye'ye destek ve taziye mesajı...** Sosyal medyada yer alan görüntülerde, Tahran Stadyumu'nda oynanacak Persepolis-Traktör maçı öncesi Traktör taraftarları tribünlerden "Azerbaycan var olsun, Türkiye başın sağ olsun." ifadeleriyle tezahüratta bulundu. Traktör ile ülkenin önde gelen futbol takımlarından İstiklal'in 1 Kasım 2019'da karşı karşıya geldiği derbi maçında bazı Traktör taraftarları, Türkiye lehine sloganlar atıp Barış Pınarı Harekatı'na destek için asker selamı vermişti. (KT)

**İsraili lider Gantz, Trump ile 'Yüzyılın Anlaşması' planını baş başa görüşecek...** İsrail'de geçen yıl 17 Eylül'de yapılan erken seçimlerin galibi Mavi-Beyaz İttifakı'nın lideri Benny Gantz, ABD Başkanı Donald Trump'ın "Yüzyılın Anlaşması" planını görüşmek için Beyaz Saray'a davetini kabul ettiğini ve pazartesi baş başa görüşeceklerini söyledi. Gantz düzenlediği basın toplantısında, "İsrail'in gerçek dostu" olarak nitelendirdiği Trump'a, Yüzyılın Anlaşması planını görüşmek üzere kendisini Beyaz Saray'a davet etmesi nedeniyle teşekkür etti. Mavi-Beyaz İttifakı'nın İsrail'deki en büyük siyasi parti olduğunu hatırlatan Gantz, önceki açıklamaların aksine Trump ile pazartesi Beyaz Saray'da baş başa görüşeceğini belirtti.

**İsrail vatandaşları artık Suudi Arabistan'ı ziyaret edebilecek...** İsrail yönetimi tarafından, İsrail pasaportu sahibi Filistinlilere hac ve umre için Suudi Arabistan'a seyahat izni verildi. Bu adımla İsrail vatandaşları, vize almaları halinde kendi ülkelerinin pasaportuyla Suudi Arabistan'ı ziyaret edebilecek.

**İsrail'de 2 kişide koronavirüs şüphesi...** İsrail'de 2 kişi koronavirüs şüphesiyle hastaneye kaldırıldı. İsrail'de biri İsrailli kadın, diğeri Çinli bir işçi olmak üzere 2 kişinin korona virüs şüphesiyle hastaneye kaldırıldığı bildirildi.

**'Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, Trump'ın telefonla görüşme isteğini reddetti'...** Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ın, ABD Başkanı Donald Trump'ın telefonla görüşme isteğini reddettiği bildirildi. Filistin yönetiminden adının açıklanmasını istemeyen üst düzey yetkilinin AA muhabirine verdiği bilgiye göre, Trump'ın telefonla görüşme isteği, Abbas tarafından kabul edilmedi.

**Amerikalı Komutan SDG'nin Lideriyle Görüştü...** Amerika'nın Ortadoğu'daki güçlerinin komutanı General Frank McKenzie Suriye'nin doğusunda bir askeri tesiste Suriye Demokratik Güçleri'nin lideri Mazlum Abdi'yle görüştü. McKenzie görüşme sonrası yaptığı açıklamda Abdi'nin Amerika'dan savaşçılara yardım edeceğine dair garanti istediğini belirtti. McKenzie karşılık olarak Amerika'nın IŞİD karşıtı görevler sürdürmeye devam edeceğini, petrol alanlarının korunmasında SDG'ye yardımcı olacağını söylediğini kaydetti.

**Suriye Güçleri İdlib'de Stratejik Kasabaya Yaklaştı...** Suriye güçleri İdlib'de muhaliflerin kontrolündeki Maaret al-Numan'ın dış mahallelerine ulaştı. Son 2 günde Suriye güçleri Maaret al-Numan'ın çevresindeki 6 kasabayı ele geçirmişti. Böylece Suriye güçleri kasabadan geçen kuzey güney otobanını ele geçirmeye bir adım daha yaklaşmış oldu.

**Irak'ta Protestoculara Müdahale...** Irak güvenlik güçleri Pazar günü düzenlenen protesto gösterilerini dağıtmak için gözyaşartıcı gaz ve gerçek mermi kullandı. Güvenlik güçleri ülke genelinde göstericilerin kamplarını dağıtmaya çalıştı, göstericilerin taşlarla ve molotof kokteyliyle karşılık vermesinin ardından havaya ateş açtı. Başkentte en az 14, Nasıriye kentindeyse en az 17 kişi yaralandı. Göstericiler yolsuzlukla suçladıkları yöneticilerin iktidarı terk etmesini ve başta İran olmak üzere ülkeye yabancı müdahalenin sona ermesini istiyor.

2003'te Saddam Hüseyin'in devrilmesi ve Irak'ın ABD tarafından işgal edilmesinden bu yana ülkede devlet kadroları Şii'lerin egemenliğinde.

## AB – AVRUPA

**BM: Berlin Konferansı'na katılan birçok ülke ambargoyu delerek Libya'ya silah göndermeyi sürdürüyor...** Bu durumun Berlin'de alınan kararlara aykırı olduğunun altını çizen BM, hangi ülkelerin ambargoya uymadığını belirtmedi. Fakat Berlin Konferansı'na taraf çok sayıdaki ülkenin ileri teknolojik silah, zırhlı araç ve yabancı savaşçı takviyesinde bulunduğunu ifade etti. Son on günde birçok kargo uçağının Libya'nın doğu ve batısına indiğinin gözlemlendiğini belirten BM yetkilileri, ülkedeki çatışmayı bu şekilde beslemenin Trablus'taki kırılgan ateşkesi tehdit ettiği konusunda uyardı. Amerika Birleşik Devletleri, Rusya, Fransa ve Türkiye gibi geçen hafta gerçekleşen konferansa katılan birçok ülke silah ambargosuna uyulması ve ülkede çıkarları olan dünya güçlerinin Libya'ya müdahaleden kaçınması çağrısında bulunmuştu. Diplomatik mekanizmanın sahadaki sert güç kullanımına nazaran daha az öncelikle konumda yer alması, halihazırda Hafter güçlerinin saldırılarını kesmemesi ve iç savaşın son safhasında olduğu için üçüncü ülkelerin acele etmesinden kaynaklanıyor olabilir. (MHK)

**Erdoğan: Darbeci Hafter Moskova'da kaçtı, Berlin'de gizlendi...** Cumhurbaşkanı Erdoğan, Libya'da Hafter'in ateşkese uymasını beklemediğini söyledi. Erdoğan, Hafter'in Moskova'da masadan kaçtığını, Berlin'de de gidip otele gizlendiğini kaydetti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cezayir'e hareketi öncesi Atatürk Havalimanı'nda basın toplantısı düzenledi, soruları yanıtladı. Erdoğan General Halife Hafter'in Libya'daki saldırılarına yönelik bir soru üzerine, Cuma günü Almanya Şansölyesi Angela Merkel'le Berlin sürecini tekrar değerlendirme şansı bulduklarını ve Libya konusunu ele aldıklarını belirterek, şunları kaydetti: "Bir defa Hafter darbecidir. Darbeci Hafter'e niçin bu kadar omuz verdiklerini, destek verdiklerini ben Şansölye Merkel'e de söyledim. 'Bakın' dedim 'şımartıyorsunuz', kendisi de kabul ediyor. Şımarttığınız bu darbeci adam ne yazık ki Libya'da bir bölünmeye ve Libya'da sürekli olarak ateşkes ihlallerine neden oluyor. Hafter şu ana kadar hazırlanan gerek Moskova sürecine destek vermemiştir ki Sayın Putin 'Ben Hafter'i halledeceğim, sen de Serrac'ı hallet demiştir' Sağ olsun Sayın Serrac bizim ricamızı kırmamıştır ve ne dediysek ona uymuştur. Hem Moskova'da hem de Berlin'de uymuştur ama Hafter ne Moskova'da bu sürece uymuştur ne Berlin'de uymuştur. Moskova'dan kaçmıştır adeta. Berlin'de gidip otelde gizlenmiştir. Şimdi bu noktada tabii ki Hafter'in kimlik ve kişilik noktasında ne olduğunu ki bunu geçmişte de kendi yöneticilerine ihanet etmiş olan

birisidir ve böyle birisinden hala ateşkes noktasında merhamet beklemek mümkün değil. " Erdoğan, uluslararası camianın bunu iyi bilmesi gerektiğini anlatarak, "Yanında Wagner var. Tabii bu Wagner'le beraber aldığı destek, onlara olan güveni sebebiyle kalkıp şu anda her türlü elindeki imkânlarla saldırılarına devam ediyor. Fakat tabii bu işte başarılı olamayacak. Şimdi işte 5+5 bu noktada asker vermek suretiyle bir süreç başlatılıyor. Şimdi bu sürece 5 isim verdiği için şimdi bunu yine el bebek gül bebek saklıyorlar. Biz oradan bir şey beklemiyoruz." ifadelerini kullandı. Moskova ve Berlin'deki diplomatik mekanizmanın Türkiye için etkili ve istenen bir sonuç doğurmadığı ortaya çıktı. Ayrıca sahada da silahlar susmuş değil. (MHK)

**AB'den deprem desteği: Copernicus Uydu Görüntüleme Sistemi devrede...** Avrupa Birliği (AB), merkez üssü Elazığ'ın Sivrice ilçesi olan 6,8 büyüklüğündeki depremin ardından Copernicus Uydu Görüntüleme Sistemi'ni devreye soktuğunu duyurdu. AB Komisyonunun Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarcic, yaptığı yazılı açıklamada, tüm AB'nin Türkiye ile dayanışma içinde olduğunu, Acil Müdahale Koordinasyon Merkezi'nin (ERCC) durumu yakından izlediğini belirtti. Copernicus Uydu Görüntüleme Sistemi'nin Türkiye'nin talebi üzerine devreye sokulduğunu kaydeden Lenarcic, bu sistemin sahada arama kurtarma çalışmalarına destek olacağını, AB'nin daha fazla destek sağlamaya hazır olduğunu ifade etti. AB Konseyi Başkanı Charles Michel de Twitter hesabından, "Düşüncelerimiz Türkiye'deki depremde yakınlarını kaybeden ve yaralananların ailelerle. Destek vermeye hazırız." paylaşımını yaptı. (MHK)

## TÜRKİYE

**Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cezayir'e hareketi öncesi Atatürk Havalimanı'nda basın toplantısı düzenledi...** Erdoğan, Libya'da Birleşmiş Milletler destekli hükümete karşı savaşan General Halife Hafter'in ateşkese uymasını beklemediğini belirtti ve Hafter'in Moskova'da masadan kaçtığını, Berlin'de de gidip otele gizlendiğini kaydetti. İdlib konusuna da değinen Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Maalesef rejim hala ihanetini devam ettiriyor. Hala sivil halkı bombalamak suretiyle öldürüyor. Rejimin bu konudaki duyarsızlığını görmemek mümkün değil. Bu konuda bizler sürekli Sayın Putin'le ve görevlendirdiğimiz arkadaşlarımız muhataplarıyla görüşmek suretiyle bu sivil halkı güvence altına almak istiyoruz. Bütün bunların yanında şu anda kış mevsimine girmiş bulunmaktayız. Özellikle de sınırımızdan Suriye tarafında 30-40 kilometre derinlikte bir bölgede adeta çadırkent türü değil de briketten inşa



edilmiş konutlar veya briket konut şeklinde yapmayı planladık ve şu anda bunun inşası başladı. Süratle bunları yapıp 25-30 metrekare ebadında ve bu kış mevsiminde istiyoruz ki İdlibli kardeşlerimizi buralarda barınsınlar ve daha ideal olanına vardığımızda inşallah onları ciddi manada koruma altına almış oluruz” ifadelerini kullandı. (KÜ)

***Cumhurbaşkanı Erdoğan Cezayir ziyaretinde açıklamalarda bulundu...*** Ortak basın toplantısı öncesi Erdoğan ile Tebbun, iki ülke arasında Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi Kurulması Hakkında Anlaşma'yı imzaladı. Erdoğan'ın ortak basın toplantısında yaptığı açıklamalar ise şöyle:

- Erdoğan, “Görüşmelerimizin siyasi ,askeri ve ticari, kültürel boyutları vardı. Geniş bir değerlendirme yaptık. Bugün ülkelerimiz arasında yüksek düzeyli işbirliği imzalarını attık” dedi.
- Cezayirlilerin Türkiye ziyaretlerini genişletme kararı aldıklarını açıklayan Erdoğan, “Belli kategorilerde vizeyi ahiren kaldırdık. Ayrıca güvenlik güçlerinin ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla savunma sanayi işbirliklerini de araştırmaya devam kararı aldık” ifadelerini kullandı. (KÜ)

## KIBRIS-DOĞU AKDENİZ

***Güney Kıbrıs, Türkiye'ye tavır almayan AB'ye karşı Rusya yaptırımlarını bloke ediyor...***

Güney Kıbrıs yönetiminin Rusya tarafından ilhak edilen Kırım'daki Moskova yanlısı yetkililere yönelik AB yaptırımlarının uygulanmasını engellediği bildirildi. Rum tarafının, Brüksel'i Doğu Akdeniz'de petrol ve doğal gaz araması yapan Türkiye'ye karşı daha sert tutum almaya zorlamak amacıyla bu yola başvurduğu ifade edildi. Üst düzey bir AB diplomatı ise , "Kıbrıs'ın (Türkiye ile ihtilafında) AB'li ortaklarından benzersiz bir dayanışma görmesine rağmen Rusya'ya yönelik yaptırım listelerini gasp etme şekli, masanın etrafındaki dostlarını ve ortaklarını çok derinden rahatsız etti ve çok da şaşırtıcı" ifadesini kullandı. (KÜ)

## RUSYA

***Rusya: Suriye ordusu önceki gün kaybedilen mevzileri bugün geri aldı....*** Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Suriye ordusunun geçen günlerde İdlib'de kaybettiği

mevzileri tekrar ele geçirdiğini duyurdu. Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Suriye ordusunun 22 Ocak'ta militanların saldırısı sonrası terk etmek zorunda kaldığı İdlib'deki mevzilerini bugün gerçekleştirdiği operasyonla geri almayı başardığını belirtti.

**Su-34 'Yeni fırsatlar' savaş uçağı bu yıl Rus ordusu envanterine katılacak....** 'Yeni fırsatlar' adını alan ve yenilenmiş aviyoniğin yanı sıra, üniversal keşif konteynerleriyle (UKR) donatılan Su-34 NVO hipersonik bombardıman uçaklarının bu yıl içinde Rus Hava Uzay Kuvvetleri'ne teslim edileceğı bilgisi verildi. İzvesiya gazetesinin haberinde, Su-34 NVO tasarım ve geliştirme çalışmaları sırasında Suriye'de elde edilen deneyime başvurulduğı kaydedildi.

**Rusya Devlet Başkanı Putin deprem nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan'a başsağılığı diledi....** Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a Elazığ'da büyük hasara yol açan depremde hayatını kaybedenler için taziyelerini ileten bir telgraf gönderdi.

**Rus Savunma Bakanlığı'ndan Suriye'deki 'müdahale' olayı ile ilgili açıklama....** Rusya Savunma Bakanlığı, ABD'li askerlerin Menbiç'te bir Rus askeri konvoyuna 'müdahale ettiği' yönündeki açıklamayı, askerlerin arasındaki etkili iletişimin bir örneğı olarak tanımladı. Bakanlık'tan yapılan açıklamada, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'in 'ABD'li askerlerin 14 ay önce Menbiç'te bir Rus generale müdahale ettiği, ancak her şeyin askeri kanallar üzerinden çözüldüğü' sözlerine açıklık getirildi.

**Kremlin'den Medvedev hükümetinin istifası ile ilgili açıklama...** Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Dmitriy Medvedev'in hükümetin istifası ile ilgili kararı kendi aldığını belirtti. Rossiya-1 televizyonunda yayınlanan 'Moskova.Kremlin.Putin' programında konuşan Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya lideri Vladimir Putin'in Federal Meclis konuşmasının ardından Dmitriy Medvedev'in hükümetin istifasına ilişkin aldığı kararı değerlendirdi.

**Türkiye, Rusya'ya Vladivostok'tan e-vize ile kolayca giriş yapabilecek ülkeler listesine girdi....** Rusya'nın yeni Başbakanı Mihail Mişustin, vatandaşları ülkeye Vladivostok limanından e-vize ile kolayca giriş yapabilecek ülkelerin listesinde yapılan değişiklikleri onayladı. Yeni listeye Türkiye de dahil oldu. Mişustin'in imzaladığı ve Bakanlar Kabinesi'nin resmi sitesinde yer alan talimatnameye göre aralarında Türkiye'nin de bulunduğu toplam 53 ülkenin vatandaşları, Rusya'ya Vladivostok limanından e-vize olarak kolayca giriş yapabilecek.

## ABD-GÜNEY AMERİKA

**Pentagon: İran saldırısında 34 asker travmatik beyin hasarı geçirdi...** ABD Savunma Bakanlığı (Pentgon), İran'ın Irak'taki ABD hedeflerine yaptığı hava saldırısında 34 askerin travmatik beyin yaralanması geçirdiğini açıkladı. Pentagon sözcüsü, 8 Ocak'taki füze saldırılarının ardından 17 askerin hâlâ müşahede altında tutulduğunu belirtti ve askerlerden 8'inin tedavi için ABD'ye getirildiğini, 9'unun tedavisinin ise Almanya'da sürdüğünü açıkladı. Füze saldırısı sırasında yaralanan diğer 16 askerin Irak'ta, 1'ini ise Kuveyt'te tedavi gördükten sonra görevlerine geri döndüklerini de bildiren sözcü Hoffman, ABD Savunma Bakanı Mark Esper'in yaralanmalardan, saldırıdan birkaç gün sonra haberdar edildiğini ekledi. (YÇ)

**Pentagon'dan 'Rus askerlerle silahlı çatışma' iddiasına ilişkin açıklama...** ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Jonathan Hoffman, 25 Ocak tarihli basın toplantısında, Rus ve ABD askerleri arasında yaşandığı iddia edilen silahlı çatışmaya ilişkin , “Bölgedeki diğer ülke ve güçlere, güçlerimizin nerede bulunduğunu net bir şekilde ortaya koyduk. Hiçbir yanlış anlama, kazara hiçbir çatışmanın olmadığını garanti etmek için çatışmaları önleme kanalları üzerinden çalışıyoruz. Bunu yapmaya devam ediyoruz” açıklamasında bulundu. Hoffman açıklamasına, “Çatışma dediğiniz olaya ilişkin hiçbir bilgiye sahip değilim. Sadece şunu söyleyebilirim ki, bulunduğumuz yerde bulunuyoruz ve onlar, nerede bulunduğumuzu biliyor” cümlelerini ekledi. (YÇ)

**Amerikalı Komutan Suriye Demokratik Güçleri'nin Lideriyle Görüştü...** Amerika'nın Ortadoğu'daki güçlerinin komutanı General Frank McKenzie Suriye'nin doğusunda bir askeri tesiste Suriye Demokratik Güçleri'nin lideri Mazlum Abdi'yle görüştü. McKenzie görüşme sonrası yaptığı açıklamda Abdi'nin Amerika'dan savaşçılara yardım edeceğine dair garanti istediğini belirtti. McKenzie karşılık olarak Amerika'nın IŞİD karşıtı görevler sürdürmeye devam edeceğini, petrol alanlarının korunmasında SDG'ye yardımcı olacağını söylediğini kaydetti. Amerikalı General, “O biliyor ve ben de katılıyorum, burda 100 yıl boyunca olmayacağız. Buda gerçekten ne kadar uzun kalacağımızı bilmiyorum ve burdaki ortaklarımızla çalışmaya devam etme dışında bir talimat almadım” dedi. (YÇ)



**ABD'den Fars haber ajansına 'yaptırım' engeli...** ABD'nin yaptırım listesine dahil ettiği İran merkezli Fars Haber Ajansı'nın internet sitesine erişimin, ABD Hazine Bakanlığı emriyle engellendiği bildirildi. **Fars haber ajansının** Telegram kanalından yapılan açıklamaya göre, uluslararası operatörden alınan e-mail'de, engellemeye sebep olarak "ABD Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıkları Kontrol Ofisi'nin (OFAC) emri ve bu ajansın 'kara listeye' (SDN-list) alınması" gösterildi. Ajans, '.ir' alan adlı sitenin çalışmaya devam ederken '.com' alan adlı sitenin halen kapalı olduğunu bildirdi. 2005 yılında kurulan ajansın bağımsız olduğu iddia edilirken aslında İran Devrim Muhafızları Ordusu (DMO) ile de yakın bir ittifak içinde bulunduğu söyleniyor. (YÇ)

**Trump'ın Senato'daki azil yargılamasında savunması başladı...** Temsilciler Meclisi İstihbarat Komitesi Başkanı Adam Schiff'in liderliğini yaptığı 7 Demokrat savcı vekilinin açılış sunumlarını tamamlamasının ardından Trump'ın savunma ekibi, Senato'da devam eden azil yargılamasının beşinci gününde ilk kez açılış konuşmalarını yaptı. İki saat süren bir sunum yapan Trump'ın avukatları, ABD Başkanının '*kesinlikle yanlış bir şey yapmadığını*' iddia ederek, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinin ulusal çıkarlara uygun ve Demokratların başlattığı azil sürecinin '*siyasi motivasyonlu*' olduğunu savundu. (YÇ)

**Trump'tan İran'ın yaptırımlar kalkarsa müzakereye hazırız teklifine yanıt...** ABD Başkanı Donald Trump, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'in yaptırımların kaldırılması durumunda İran'ın müzakerelere açık olduğu yönündeki sözlerine Twitter hesabından yanıt verdi. Trump konuyla ilgili, "İran Dışişleri Bakanı, İran'ın yaptırımlar kaldırılırsa müzakere etmek istediğini söylüyor. Hayır, teşekkürler!" paylaşımında bulundu. (YÇ)

**ABD Bağdat Büyükelçiliği yakınlarına 5 füze düştü...** Irak Savunma Bakanlığı'na bağlı Medya Güvenlik Hücresi, aralarında ABD Bağdat Büyükelçiliğinin bulunduğu yabancı misyonların yanı sıra hükümet konaklarının yer aldığı Yeşil Bölge yakınlarına 5 Katyuşa füzesi düştüğünü açıkladı. Saldırıda maddi hasarın meydana geldiği bildirilirken, can kaybı yaşanıp yaşanmadığına dair bilgi verilmedi. (YÇ)

**Bağdat'ta füze saldırısı: Roketlerden biri ABD Büyükelçiliği restoranına düştü...** Irak yerel medyasında yer alan haberlere göre ABD Büyükelçilik binasına yönelik düzenlenen roket

saldırısında atılan 3 roketten biri, büyükelçilik binası bünyesindeki restorana isabet etti. Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi, Yeşil Bölge'ye atılan bazı füzelerin ABD'nin Bağdat Büyükelçiliğine isabet ettiğini doğruladı ve saldırıyı kınadı. (YÇ)

**Guaido'nun Madrid Ziyareti...** Venezuela'da kendisini ülkenin geçici devle başkanı ilan eden muhalif lider Juan Guaido, Davos'taki Dünya Ekonomik Forumu'na katılımını da içeren Avrupa turunda geçtiğimiz Çarşamba İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile cumartesi günü de Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile görüşmeler gerçekleştirdi. Guaido, turunun son ayağı olan İspanya'da Başbakan Pedro Sanchez tarafından kabul edilmedi. Bu durum iktidardaki Sosyalist İşçi Partisi içinde krize sebep oldu. (YÇ)

## ASYA-PASİFİK

**Çin'de koronavirüs alarmı: 25 bölgede acil durum en üst seviyeye çıkarıldı....** Çin yönetimi, koronavirüs nedeniyle toplamda 1.2 milyar nüfusu bulunan 25 idari bölgesinde halk sağlığı alanında acil durumu en üst seviyeye çıkardı. Çin yönetimi, Hubey eyaletinin Vuhan kentinde ortaya çıkan ve kısa sürede yayılan koronavirüs nedeniyle toplamda 1.2 milyar nüfusu bulunan 25 idari bölgesinde halk sağlığı alanında acil durumu en üst seviyeye çıkardı.

**Kuzey Kore'de akıbeti merak edilen hala, yıllar sonra kameralar önünde...** Uluslararası basında hakkında 'Öldürüldü, idam edildi" haberleri yapılan bir Kuzey Koreli yetkilinin daha hayatta olduğu ortaya çıktı. Lider Kim Jong-un'un halası Kim Kyong-hui, yeğeni ve eşinin yanında otururken görüntülendi.

**Çin'in Hubey eyaletinde koronavirüs salgını sebebiyle ölenlerin sayısı 76'ya yükseldi...** Çin medyasına göre, ülkenin Hubey eyaletinde dün tespit edilen 371 yeni vaka ve hayatını yitiren 24 kişiyle birlikte, toplam vaka sayısı bin 423'e, ölü sayısı 76'ya yükseldi. Ülkedeki toplam koronavirüs bilançosunun ise 80 ölü, 2 bin 500'ün üzerinde doğrulanmış vaka olduğu bildirildi.

**Pakistan'da ABD konsolosluk aracı kaza yaptı: 2 ölü, 4 yaralı....** Pakistan'da ABD Büyükelçiliği'ne ait bir aracın başka bir araçla çarpışması sonucu 2 kişi hayatını kaybetti, 4 kişi yaralandı. Pakistan'ın İslamabad kentinde ABD Büyükelçiliği'ne ait bir aracın başka bir araca çarpması sonucu 2 kişi hayatını kaybederken, 4 kişi ise yaralandı. Margalla Polis Merkezi, Pakistan vatandaşı olan ABD Büyükelçilik şoförünün kırmızı ışıktaki karşı yola geçerek kazaya

sebebiyet verdiği gerekçesiyle gözaltına alındığını açıkladı.

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ